
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33083 67Terça-feira, 08 DE MARÇO DE 2016

PORTARIA N.° 452/2014-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO 
NASCIMENTO, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 6556/2014-MP/PGJ, 6 de outubro de 2014,
R E S O L V E : 
AUTORIZAR o gozo de férias por servidores do Ministério 
Público do Estado do Pará, conforme quadro:

NOME Nº DE 
DIAS EXERCÍCIO PERÍODO

ALESSANDRA MARTINS BRAGA 8 2011/2012 14 a 21/10/2014

ANA RITA SÁ DOS SANTOS 17 2013/2014 22/9 a 8/10/2014

ANDRÉA MARA CICCIO 14 2011/2012 13 a 26/10/2014

ANTONIO JUNIO FARIAS DA SILVA 8 2012/2013 12 a 19/9/2014

BRUNO FRANCISCO CARDOSO 30 2012/2013 18/11 a 
17/12/2014

CARLOS ALBERTO LOBO DE JESUS 
JÚNIOR 12 2013/2014 20 a 31/10/2014 

DANIEL DA COSTA MOTA 19 2012/2013 3 a 21/11/2014

DENISE CRESPO SOARES 6 2013/2014 24 a 29/11/2014

DIRCÉLIA PEREIRA HAGE 15 2013/2014 25/11 a 
9/12/2014

DOUGLAS JOSE DE PINHO 15 2013/2014 11 a 25/9/2014

FELIPE DA COSTA GIESTAS 4 2013/2014 18 a 21/10/2014

GIL HENRIQUE MENDONÇA FARIA 10 2013/2014 3 a 22/11/2014

GLENDA DOS SANTOS SANTANA BRITO 22 2013/2014 26/1 a 16/2/2015

HÉLIO JORGE REGIS ALMEIDA 20 2013/2014 7 a 26/1/2015

HÉLIO RODRIGUES LEMOS 6 2013/2014 3 a 8/11/2014

JULIANA CAMPOS PAIVA 16 2008/2009 3 a 18/11/2014

KARINA SOUZA FRANCÊS 30 2013/2104 18/11 a 
17/12/2014

LORENNA MENDES PACHECO 24 2013/2014 11/5 a 3/6/2015

LUIZ RICARDO PINHO 30 2011/2012 27/11 a 
26/12/2014

MÁRCIO LUIS SILVEIRA CASTANHO 12 2012/2013 29/6 a 10/7/2015

MARIA DO SOCORRO DE JESUS 
TEIXEIRA 14 2013/2014 29/9 a 

12/10/2014   

MARIA TEREZINHA DE JESUS 
QUARESMA DE MIRANDA 12 2013/2014 21/10 a 

1º/11/2014

MÁRIO LUIZ MONTEIRO ALCÂNTARA 15 2013/2014 17/11 a 
1º/12/2014

MESEC SANTOS MENDES ALMEIDA 30 2013/2014 17/9 a 
16/10/2014

NELMA REGINA DA SILVA AMARO COSTA 9 2013/2014 14 a 22/10/2014

PATRICIA GUEDES DO VALE 19 2013/2014 1º a 19/12/2014

RENATA CRISTINA DE MATOS MARTINS 16 2013/2014 8 a 23/9/2014  

ROSANA RIBEIRO LUZ 30 2011/2012 3/11 a 2/12/2014

RUTH BARROS CAMPOS 18 2012/2013 29/10 a 
15/11/2014

SÉRGIO DONISETE BANDEIRA BARROS 30 2013/2014 29/9 a 
28/10/2014

SÔNIA LUCIA SEABRA BRAGA 30 2012/2013 23/10 a 
21/11/2014

TATIANA LAGES ALIVERTI ISRAEL 10 2013/2014 7 a 16/1/2015

WAGNER WILLIAMS NASCIMENTO DA 
SILVA 21 2012/2013 6 a 26/10/2014

WALTER LUIZ DA ROCHA LOBO 30 2013/2014 20/11 a 
19/12/2014

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 17 de novembro de 
2014.

CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Subprocuradora-Geral de Justiça,

área técnico-administrativa
PORTARIA N.° 453/2014-MP/SGJ-TA

A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO 
NASCIMENTO, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 6556/2014-MP/PGJ, 6 de outubro de 2014,
R E S O L V E : 
CONCEDER e AUTORIZAR férias a servidores do Ministério 
Público do Estado do Pará, conforme quadro:

NOME EXERCÍCIO PERÍODO
ALEX AMÉRICO 2012/2013 1º a 30/12/2014

ALEXANDRE AUGUSTO FERRAZ BEZERRA  2013/2014 6/11 a 5/12/2014
ANA PAULA SALAME CHAVES 2013/2014 7/1 a 5/2/2015

ANDERSON SANTOS DE SOUZA 2013/2014 1º a 30/12/2014

BIANCA ELISE NASCIMENTO FERREIRA 2013/2014 20/11 a 
19/12/2014

CAROLINE AMÂNCIO SALES SILVA 2013/2014 13/1 a 12/2/2015
CHEYENNE SILVA FRANCO ANTUNES 2013/2014 1º a 30/12/2014

DANIELLE FÁTIMA PEREIRA DA COSTA 2013/2014 24/11 a 
23/12/2014

DIEGO RIBEIRO DE OLIVEIRA 2013/2014 1º a 30/12/2014
FELIPE CAMPOS LIMA 2013/2014 1º a 30/12/2014

FERNANDA GONÇALVES DE ARAUJO 2013/2014 3/11 a 2/12/2014

JORGE ROGER DOS SANTOS LIMA 2013/2014 20/11  a 
19/12/2014

JUSCELINO FERNANDO GALUCIO GOMES 2013/2014 17/11 a 
16/12/2014

LEANDRO DE ARAUJO GUEDES 2013/2014 6/10 a 4/11/2014
LIVIA LANOA COSENZA 2013/2014 2/2 a 3/3/2015

LORENA MESQUITA SILVA 2013/2014 29/1 a 27/2/2015
MICHEL FRANKLIN BORGES 2013/2014 7/1 a 5/2/2015

MONICA LUCIANA KOURI FERREIRA 2013/2014 18/11 a 
17/12/2014

RENAN FRANÇA CHERMONT RODRIGUES 2013/2014 19/1 a 17/2/2015

SALOMÃO DONATO DE ARAÚJO NETO 2013/2014 20/11 a 
19/12/2014

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 17 de novembro de 
2014.

CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Subprocuradora-Geral de Justiça,

área técnico-administrativa
PORTARIA N.° 457/2014-MP/SGJ-TA

A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO 
NASCIMENTO, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 6556/2014-MP/PGJ, 6 de outubro de 2014,
R E S O L V E : 
CONCEDER e AUTORIZAR o gozo de licença-prêmio de 
servidores do Ministério Público do Estado do Pará, conforme 
quadro:

NOME PARCELA TRIÊNIO PERÍODO 
DE GOZO

ALESSANDRA CRISTINE DE SÁ MEDEIROS 1º 2004/2007 7/1 a 
5/2/2014

ANTÔNIO RICARDO PESSOA COSTA 2ª 2006/2009 3/11 a 
2/12/2014

DORIVALDO DE SOUSA MATOS 2ª 2010/2013 18/11 a 
17/12/2014

HELIANA MARIA DE FRANÇA MESSIAS 2ª 2011/2014 20/11 a 
19/12/2014

ILDEMAR LEAL DE AZEVEDO 1ª 2011/2014 2 a 
31/3/2015

ILDEMAR LEAL DE AZEVEDO 2ª 2011/2014 1º a 
30/9/2015

JEANNE MARY FALCÃO QUERINO 2ª 2011/2014 6/4 a 
5/5/2015

JOÃO GAUDÊNCIO SOUSA SANTOS 1ª 2011/2014 4/5 a 
2/6/2015

JOÃO GAUDÊNCIO SOUSA SANTOS 2ª 2011/2014 5/10 a 
3/11/2015

LENA CLÁUDIA LOBATO DE ALEXANDRIA 
LYNCH 1ª 2011/2014 10/11 a 

9/12/2014

LENA VÂNIA MENDES ROCHA 1ª 2011/2014 7/1 a 
5/2/2015

LÍLIAN VASCONCELOS DA NÓBREGA 1ª 2010/2013 11/11 a 
10/12/2014

LUCILENE DA SILVA AMARAL 2ª 2010/2013 7/1 a 
5/2/2015

RAINILSON DE JESUS XAVIER 1ª 2010/2013 3/11 a 
2/12/2014

SANDRA SUELY DE SOUZA MAGALHÃES 2ª 2011/2014 20/11 a 
19/12/2014

ZOÊNIO NUNES GARCIA 1ª 2010/2013 20/11 a 
19/12/2014

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 17 de novembro de 
2014.

CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Subprocuradora-Geral de Justiça,

área técnico-administrativa
Protocolo 936049

.

.

.

MUNICÍPIOS
. .

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ÁGUA AZUL DO NORTE

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
Aviso de Licitação

PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2016-000011/PMAAN
Objeto: Contratação de empresas para fornecimento de 
combustíveis nas vilas Canadá e Jussara, destinados ao consumo 
da Secretaria Municipal de Obras, FUNDEB e FMS. Abertura: 
21/03/2016 às 08h30min. informações: PMAAN ou e-mail: 
licitação.pmaan@gmail.com.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2016-000012/PMAAN
Objeto: Contratação de empresa (s) para locação de uma 
escavadeira hidráulica e uma retroescavadeira destinada à 
secretaria municipal de obras. Abertura: 22/03/2016 às 
08h30min. Informações: PMAAN ou e-mail: licitação.pmaan@
gmail.com.

 Rogério Adriano da Silva 
 Pregoeiro.

Protocolo 935962

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ALTAMIRA

. .

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA

EXTRATO DE CONTRATO 
 INEXIGIBILIDADE Nº. 0216001/2016

CONTRATANTE - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA, 
CONTRATADO: ASP - AUTOMAÇÃO, SERVIÇOS E PRODUTOS 
DE INFORMÁTICA LTDA - CNPJ nº. 02.288.268/0001-04 - 
Contrato nº. 191/2016 no valor de R$: 99.000,00 (Noventa e 
Nove Mil Reais); VIGÊNCIA: 10 (dez) meses. OBJETO: Serviços 
especializados em manutenção e atualização de Sistema 
Integrado de Gestão Pública (softwares); FONTE DE RECURSO: 
2.018 - 3.3.90.39.00 Outros serviços de Terceiros; ASSINATURA 
DO CONTRATO: Altamira/PA, 02/03/2016.

AVISO DE LICITAÇÃO 
 PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 020/2016

OBJETO: Seleção e contratação de empresas com o objetivo de 
formar o Sistema de Registro de Preços da Administração Pública 
Municipal para o fornecimento de semáforos e peças de reposição. 
ABERTURA: 18/03/2016, às 08:30 horas; LOCAL P/ RETIRADA E 
INFORMAÇÕES:  Rua Otávio Nery nº. 727, Jardim Independente I, 
Altamira/PA, das 08:00 às 12:00 horas. Altamira/PA, 04/03/2016 .

José de Arimatéia A. Batista 
 Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO 
 PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 021/2016

OBJETO: Seleção e contratação de empresas com o objetivo de 
formar o Sistema de Registro de Preços da Administração Pública 
Municipal para o fornecimento de medalhas da Comenda Cidade 
de Altamira (personalizadas). ABERTURA: 18/03/2016, às 11:00 
horas; LOCAL P/ RETIRADA E INFORMAÇÕES:  Rua Otávio Nery 
nº. 727, Jardim Independente I, Altamira/PA, das 08:00 às 
12:00 horas. Altamira/PA, 04/03/2016.

 José de Arimatéia A. Batista
Pregoeiro


